
České zeměpisné rekordy

Zeměpis II.stupně

Jaroslava Černá

ZŠ Brodek u Přerova

OPVK EU PŠ Z OO2-XVIII. 



České zeměpisné rekordy

1. Jak se jmenuje největší rybník v ČR 
/má rozlohu 4,89km²/ ?

a) Bezdrev

b) Svět

c) Rožmberk

2. Která přehrada je s výškou 100 metrů 
nejvyšší?

a) Dalešice

b) Nechranice

c) Orlík

3. Nejvýše položená obec v ČR je Kvilda 
na Šumavě. V kolika metrech nad 
mořem leží?



a) 1262 m n.m.

b) 1062 m n.m.

c) 1162 m n.m.

4. Jak se jmenuje naše nejzápadnější 
obec?

a) Jasná

b) Krásná

c) Nová

5. Která řeka je nejdelší na našem území?

a) Vltava

b) Morava

c) Labe

6. Které náměstí v ČR je s rozlohou 80550 
m² 

největší?

a) Karlovo v Praze

b) Václavské v Praze

c) Přemysla Otakara II. V Českých Budějovicích



7. Nejvyšší stavbou jsou vysílače u Liblic. 
Kolik měří?

a) 255 m

b) 305 m

c) 355 

8. Kde byste hledali nejteplejší pramen / 
72 st.Celsia / ?

a) Velké Losiny

b) Karlovy Vary

c)Mariánské Lázně

9. Do které přehrady se vejde přes 700 
miliónů m³ vody a je tak nejobjemnější 
u nás?

a) Slapy

b) Orlík

c) Lipno

10.Náš největší národní park zabírá 1630 
km².

Který to je?

a) Šumava

b) Krkonoše



c) Krušné hory

11. Který kostel v ČR se může 
pochlubit nejvyšší věží?

a) Katedrála sv.Václava v Olomouci

b) Katedrála sv. Bartoloměje v Plzni

c) Katedrála sv. Víta v Praze

12. Které jezero je s rozlohou 18,4 ha největší?

a) Máchovo

b) Čertovo

c. Černé

13. Které jezero je s hloubkou 39,8 m nejhlubší? 

a) Plešné

b) Prášilské

c. Černé

14. Měří 150 m a je to nejvyšší vodopád u 
nás. 

Který to je?

a) Dvorský vodopád



b) Pančavský vodopád

c) Labský vodopád

15. Nejníže položená obec leží 
ve výšce 116 m n.

m. Která to je?

a) Hřensko

b) Mimoň

c) Oslavany

16. Která přehrada na Moravě 
je nejstarší?

a)Brněnská

b) Jevišovická

c) Plumlov

17. Která přehrada na Moravě je nejmladší?

a) Slezská Harta

b) Vranov 

c) Brněnská

18. Druhý nejslavnější orloj po 
Praze je v...

a) Kutné Hoře

b) Brně



c) Olomouci

19. Největší jeskynní dóm se nachází v :

a) Moravském krasu

b) Jeskyních Na pomezí

c) Javoříčku

20. Nejhlubší propast v ČR 
najdeme v :

a) Hranickém krasu

b) Moravském krasu

c) Českém ráji

Řešení: 1c, 2a, 3b, 4b, 5a, 6a, 7c, 8b, 9b,

10a, 11b, 12c, 13c, 14b, 15a, 16b, 17a, 
18c,

19a, 20a.


